D. Basil. ad amissum patris perperdit adiones: & exclamans creditur: *Cupis ad bonum Deum consugiamus.* Num reos nos recepurus pater. Cur non? Considera quæ sint patris viticia. Considera quam hunc benigne recipiat: qui postquam patrem eius auerit, ad infamiam deiectus seruitutem degenerat, potius conuixerat, ad propriam extollit infamiam, vt secum basilicè vitulo uelcatur. Notate mysteria, verum his tempus non sufficit indagandis. Illud quæso, tantummodo cum D. Basil. perferretur, quid patri proponere decreuerit filius veniam oraturus: *Pater peccasti in caelum & coram te, iam non sum dignus vocari filius tuus, fac me sicut unum de mercenarijs tuis.* Prius autem accedens iam deprecatoriam inchoans non absoluit: vt enim dixit: *Pater peccasti &c. iam non sum dignus*, illico brachijs clauditur patris, pacis excipitur osculo, recensioibus induitur, amittis oratur & monibus, ad conuiuium trahitur opiparum. Et vt notat D. Augustin. quem sequitur Beda predigum patris blandimenta ligarunt, nec locum dederunt integræ exprimentæ confessioni quæ mente conoperat, vt omnibus sit exploratum, quam sit ad te recipiendum paratus, complexæ perfectè Isaac uaticinium: *Adhuc te elamam, & dicam: Ecce adsum.* Nec non & illud David: *Dixit confitebor aduersum me iniustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.* Hanc mirare misericordiam adeo magnam, quæ filij præuenit criminum confessionem: reuertenti applaudit, & suauitibus detegit pudorem l'audimentis, demulcet contristatum, & quò se filius in terram deprimat humilius, eò deiectum pater attollit benignius, quoque se pudore suffulus retrahat longius eò: aere vt propius accedat, excitat animosius, norante hoc Tertulliano qui consideratis quibusdam huius parabola circumstantijs, effectus colligit penitentia non contemnendos, sicque concludit: *Cum igitur penitentia magis prouoluit hominem, magis releuat. Cum scullidum facit magis, magis mundatum reddit, cum accusat, cum condemnat absoluit, in quantum non pepercit tibi, in tantum*

Ecc

D. Basil. ad amissum patris perperdit adiones: & exclamans creditur: *Cupis ad bonum Deum consugiamus.* Num reos nos recepurus pater. Cur non? Considera quæ sint patris viticia. Considera quam hunc benigne recipiat: qui postquam patrem eius auerit, ad infamiam deiectus seruitutem degenerat, potius conuixerat, ad propriam extollit infamiam, vt secum basilicè vitulo uelcatur. Notate mysteria, verum his tempus non sufficit indagandis. Illud quæso, tantummodo cum D. Basil. perferretur, quid patri proponere decreuerit filius veniam oraturus: *Pater peccasti in caelum & coram te, iam non sum dignus vocari filius tuus, fac me sicut unum de mercenarijs tuis.* Prius autem accedens iam deprecatoriam inchoans non absoluit: vt enim dixit: *Pater peccasti &c. iam non sum dignus*, illico brachijs clauditur patris, pacis excipitur osculo, recensioibus induitur, amittis oratur & monibus, ad conuiuium trahitur opiparum. Et vt notat D. Augustin. quem sequitur Beda predigum patris blandimenta ligarunt, nec locum dederunt integræ exprimentæ confessioni quæ mente conoperat, vt omnibus sit exploratum, quam sit ad te recipiendum paratus, complexæ perfectè Isaac uaticinium: *Adhuc te elamam, & dicam: Ecce adsum.* Nec non & illud David: *Dixit confitebor aduersum me iniustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.* Hanc mirare misericordiam adeo magnam, quæ filij præuenit criminum confessionem: reuertenti applaudit, & suauitibus detegit pudorem l'audimentis, demulcet contristatum, & quò se filius in terram deprimat humilius, eò deiectum pater attollit benignius, quoque se pudore suffulus retrahat longius eò: aere vt propius accedat, excitat animosius, norante hoc Tertulliano qui consideratis quibusdam huius parabola circumstantijs, effectus colligit penitentia non contemnendos, sicque concludit: *Cum igitur penitentia magis prouoluit hominem, magis releuat. Cum scullidum facit magis, magis mundatum reddit, cum accusat, cum condemnat absoluit, in quantum non pepercit tibi, in tantum*

D. Basil. ad amissum patris perperdit adiones: & exclamans creditur: *Cupis ad bonum Deum consugiamus.* Num reos nos recepurus pater. Cur non? Considera quæ sint patris viticia. Considera quam hunc benigne recipiat: qui postquam patrem eius auerit, ad infamiam deiectus seruitutem degenerat, potius conuixerat, ad propriam extollit infamiam, vt secum basilicè vitulo uelcatur. Notate mysteria, verum his tempus non sufficit indagandis. Illud quæso, tantummodo cum D. Basil. perferretur, quid patri proponere decreuerit filius veniam oraturus: *Pater peccasti in caelum & coram te, iam non sum dignus vocari filius tuus, fac me sicut unum de mercenarijs tuis.* Prius autem accedens iam deprecatoriam inchoans non absoluit: vt enim dixit: *Pater peccasti &c. iam non sum dignus*, illico brachijs clauditur patris, pacis excipitur osculo, recensioibus induitur, amittis oratur & monibus, ad conuiuium trahitur opiparum. Et vt notat D. Augustin. quem sequitur Beda predigum patris blandimenta ligarunt, nec locum dederunt integræ exprimentæ confessioni quæ mente conoperat, vt omnibus sit exploratum, quam sit ad te recipiendum paratus, complexæ perfectè Isaac uaticinium: *Adhuc te elamam, & dicam: Ecce adsum.* Nec non & illud David: *Dixit confitebor aduersum me iniustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.* Hanc mirare misericordiam adeo magnam, quæ filij præuenit criminum confessionem: reuertenti applaudit, & suauitibus detegit pudorem l'audimentis, demulcet contristatum, & quò se filius in terram deprimat humilius, eò deiectum pater attollit benignius, quoque se pudore suffulus retrahat longius eò: aere vt propius accedat, excitat animosius, norante hoc Tertulliano qui consideratis quibusdam huius parabola circumstantijs, effectus colligit penitentia non contemnendos, sicque concludit: *Cum igitur penitentia magis prouoluit hominem, magis releuat. Cum scullidum facit magis, magis mundatum reddit, cum accusat, cum condemnat absoluit, in quantum non pepercit tibi, in tantum*

Ecc

sibi Deus crede parcat. En qua filium ratione suscipiat, delinquit, atollat, domisque cumulet immemorem: nedom illum elato non suscipit supercilio, contracto vultu, sed & non vulgaribus amoris indicijs; nedom verbis non arguit asperioribus quibus illi nefandam impropetet unpudentiam: sed dum illa sua crimina poenitens cepit accusare, clemens blandiis, amplexibus pacisque osculis consistentem interpellat. *Etienne posse credam, Domine, quod præteritum scelus reum nedom non reprehendas, vultumque ostentem irritatum, sed insuper publici am facientem exomologesin, interturbes? ipse sua damnet poenitens scelera, ipse se in coram & coram te peccasse fateatur.* Immenfam Dei misericordiam quis non obstupescat, vt de ea iuste iusti conquiri videantur, hoc enim adolefcentem oblocutione designatur, vt supra diximus.